山形県建築士会

会員各位 殿

(一社)山形県建築士会

まちづくり委員会･委員長　佐藤敬介

　入梅の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

　また､日頃よりまちづくり委員会の事業にご協力いただき､重ねて感謝申しあげます。

　さて、今年度の見学会は「木の建築フォラム」の山形見学会と一部共同で開催します。

7月1日は「建築士の日」です。建築士の記念すべき日に開催できることになりました。

この機会にぜひ木構造の面白さにふれていただければと思います。

　なお、ほかにこの春オープンした「まなびあテラス」（東根市公益文化施設）の見学も行います。

ご多忙の折りとは存じますが､皆さまのご参加をお願い申し上げます。

※山形県産杉製材材を用いた大空間、スパン9.1mの樹状方杖架構の詳細を構造設計をした

「木造建築構造設計　i-木構」の伊藤啓富氏に解説していただきます。

街並み見学会

日　　時 ：平成29年7月1日(土)　10時50分 集合

集合場所 ：東根市大字羽入2072番地1-1

おおとみ保育園　駐車場

（「特別養護老人ホーム　おおとみ」と併設）

スケジュール

11：00〜12：00 ：おおとみ保育園　見学

解説：伊藤啓富さん　（木造建築構造設計　i-木構）

12：30〜13：45 ：昼食 「料理　ひらさわ」

東根市中央3-5-16　　0237-42-5370

14：00〜15：00 ：まなびあテラス　見学

くらい 東根市中央南1-7-3　　0237-53-0227

解説：東根市生涯学習課の職員さん

参加費

おおとみ保育園見学資料代 ：1,000円

昼食 ：2,000円 （税込み・飲み物含まず）

「料理　ひらさわ」は、知る人ぞ知る東根の隠れ家的懐石料理

のお店です。ゆったり気分で旬のお料理をお楽しみください。

上記料金は集合時に集金します。

申し込み

( 見学会＋昼食参加します　　　　　　 午前の見学会のみ参加します ）

各申し込み締め切り　　平成29年6月26日（月）

参加者氏名

連絡先TEL

所属支部名

申し込み・問合わせ先は2枚目をご覧下さい

平成29年6月吉日

街並みとまちづくり見学会研修のご案内

申し込み先･問合せ等連絡先 ｢まちづくり委員会｣村山支部　五十嵐理恵

勤務先　五十嵐建築設計事務所

東根市三日町1-3-1

TEL　0237-42-0101

携帯　090-9364-4237

FAX　0237-41-1107

E-mail  ：　iga@r.email.ne.jp

FAX又はﾒｰﾙにてお申し込みください。

map

まなびあテラス